
Sag C-9/02 

Hughes de Lasteyrie du Saillant 

mod 

Ministère de l'Économie, des Finances et de l'Industrie 

(anmodning om præjudiciel afgørelse 
indgivet af Conseil d'État (Frankrig)) 

»Etableringsfrihed — EF-traktatens artikel 52 (efter ændring nu artikel 43 EF) — 
skattelovgivning — flytning af skattemæssigt hjemsted til en anden medlemsstat 

— regler for beskatning af avancer på værdipapirer« 

Forslag til afgørelse fra generaladvokat J. Mischo fremsat den 13. marts 
2003 I-2411 
Domstolens dom (Femte Afdeling) af 11. marts 2004 I-2431 

Sammendrag af dom 

Fri bevægelighed for personer — etableringsfrihed — skauelovgivning — beskatning af 
latente avancer på værdipapirer i tilfælde af flytning af skattemæssigt hjemsted til en anden 
medlemsstat — ulovlig — begrundelse — foreligger ikke 
(EF-traktaten, art. 52 (efter ændring nu art. 43 EF)) 
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SAMMENDRAG — SAG C-9/02 

Det princip om etableringsfrihed, der er 
opstillet i traktatens artikel 52 (efter 
ændring nu artikel 43 EF), skal fortolkes 
således, at det er til hinder for, at en 
medlemsstat, af hensyn til at imødegå en 
risiko for skatteunddragelse, indfører regler 
om beskatning af latente avancer på sel­
skabsrettigheder, dvs. af endnu ikke reali­
serede avancer, i tilfælde af, at en 
skattepligtigs skattemæssige hjemsted flyt­
tes fra medlemsstaten. 

En skattepligtig, der i forbindelse med 
udøvelsen af den ret, som han er sikret 
ved den nævnte bestemmelse, ønsker at 
flytte sit hjemsted, behandles således ufor­
delagtigt i forhold til en person, der 
beholder sin bopæl i denne medlemsstat, 
når den skattepligtige alene på grund af 
fraflytningen skal svare skat af en ind­

komst, som han endnu ikke har realiseret 
og derfor ikke har rådighed over, hvorimod 
avancen, hvis han forblev i denne medlems­
stat, først ville blive beskattet, når — og i 
det omfang — den faktisk blev realiseret. 

Hensynet til at forebygge skatteunddragelse 
kan ikke begrunde denne forskel i behand­
lingen, for så vidt som der ikke kan opstilles 
en generel formodning for, at der er tale om 
skatteunddragelse eller skattesvig, når en 
fysisk persons hjemsted flyttes til en anden 
medlemsstat. 

(jf. præmis 38, 46, 50, 51, 58 
og 69 samt domskonkl.) 
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